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[H. C. Hansen.] 
Vi vil ikke på nogen måde, argumentere 

herimod. Det, som er vor bekymring i for- 
bindelse med metervareordningen, er for 
det første, at den. i så væsentlig grad, som 
den har, har bidraget til en kreditstram- 
ning herhjemme, og for det andet, at den 
unægtelig favoriserer de mennesker, som 
ejer den fornødne kapital, men stiller andre, 
som kun har det, de lige netop skal bruge, 
i en ugunstig situation, og det kan velsag- 
tens ikke benægtes, at sådan er forholdet. 
Jeg synes altså, at det vil være rimeligt, 
at det ærede medlem, får lov at beholde den 
blomst, som han har plukket i 홢Social-De- 
mokraten"s have, den er ham vel undt. 

Når det ærede medlem derimod henviser 
til den socialdemokratiske linie og frem- 
gangsmåde og peger på den storstilede æn- 
dring, der er sket under denne Regerings 
virksomhed i forhold til det, som socialdemo- 
kratiet anså for rigtigt, vil jeg gerne sige, 
at såvidt mig bekendt er der under denne 
regering foretaget ophævelse af fedtstof- 
rationeringen og af forbud mod installation 
at centralvarme i ældre ejendomme samt 
af 18 prisordninger. Til gengæld har rege- 
ringen i 1951 indført 18 nye prisordninger. 
Det vil sige, at der ved udgangen af 1951 
var 52 prisordninger, ligesom der var det 
ved indgangen til 1951. Mig bekendt er der 
ikke sket nogen tilbageførelse til friliste af 
varer, der i august 1950 førtes over til bun- 
den liste. Jeg synes bare, at jeg vil gøre 
opmærksom på det for en ordens skyld, for 
at diskussionen kan føres på et nogenlunde 
roligt niveau. 

Når det ærede medlem peger på vore me- 
toder, må jeg måske have lov at sige, at 
jeg synes, at man med nogen rimelighed 
kan henvise til de fremgangsmåder, den en- 
gelske konservative regering bruger i dag. 
Hvad mener det ærede medlem hr. Weikop 
om den engelske konservative regerings 
forslag fra det øjeblik, den tiltrådte, og til 
dato? Mener det ærede medlem, at han med 
.rette vil kunne sige om den engelske rege- 
ring, at den fører socialistisk politik, fordi 
den bl. a. fastholder importrestriktionerne 
og nu har udvidet dem, således som det er 
sket? Mener det ærede medlem hr. Weikop, 
at han kan sige, at dette er socialistisk 
politik? Det vil interessere mig. Jeg har be- 
tïragtet dette som et spørgsmål om det hen- 
sigtsmæssige og det praktiske af hensyn til 
landets økonomiske interesser, og det synes 
at være en tilsvarende opfattelse, den en- 
gelske regering bekender sig til. Jeg gentager: 
man kan diskutere enkeltheder heri, og for, 
mit parti er der utvivlsomt mange enkelt- i 

heder at diskutere i et anliggende som det 
engelske, men det interesserer mig i høj grad 
at få at vide, om princippet skal hævdes 
således, at den engelske konservative rege- 
ring fører socialistisk politik. 

Det ærede medlem hr. Tholstrup har jeg 
ikke mange bemærkninger til. Det ærede 
medlem fandt kreditstramning helt urime- 
lig, sådan lød en udtalelse af det ærede 
medlem. Det overraskede mig, for jeg har 
opfattet det sådan, at det ærede medlems 
parti ønskede hele den økonomiske regulering 
lagt over på pengepolitikken, d. v. s. at 
retsforbundet måtte ønske en langt stærkere 
kreditstramning end den, vi har fået. 

Det ærede medlem henvendte sig til 
regeringen i dag og bad den om at gå sam- 
men med retsforbundet og blæse socialde- 
mokratiet en lang march. Forleden dag stod 
det ærede medlem hr. Oluf Pedersen i 
Aarhus og bad socialdemokratiet om at gå 
sammen med retsforbundet og blæse rege- 
ringen en lang march. Jeg ved ikke rigtigt, 
om der sådan er to stemninger eller to sjæle 
i det samme sind indenfor retsforbundet. 
Jeg har en fornemmelse af, at der er flere, 
men et par stykker er der utvivlsomt tale 
om. Som jeg sagde i min indledning til denne 
replik: det vil klare meget, om der om jeg 
så må sige er en bredere liberal front i dette 
parlament, det vil give klaring på mange 
felter, og det vil give en renere stilling i det 
politiske liv, men jeg er ængstelig for, at, 
det kun er ord og snak fra det ærede med- 
lem hr. Tholstrup, således som det altid 
har været. 

Når det ærede medlem mener, at inflation 
er lige efter vor smag, skal jeg skænke 
ham en sådan bemærkning. Den ligger let 
for ham, således som mange lette vendinger 
falder uhyre hurtigt og let i det ærede 
medlems mund. Jeg skal som sagt skænke 
ham den, den forekommer mig lige- 
gyldig. I 

I  il det ærede medlem hr. Aksel Larsen 
har jeg ingen bemærkninger at gøre. Han 
fortæller, at vi kunne have væltet regeringen 
ved flere lejligheder. Det er ikke mig bekendt, 
at der har været sådanne lejligheder, men 
det undrer mig iøvrigt ikke, at det ærede 
medlem skal bruge også denne lejlighed til 
et overfald på socialdemokratiet. Hvorfor 
ikke ved denne lejlighed som ved alle andre? 

Anker Lau: Jeg har kun et par ganske 
korte bemærkninger til det ærede medlem 
hr. Jørgen Jørgensen (Lejre), for at et par 
misforståelser ikke skal brede sig. Det ærede 
medlem hr. Jørgen Jørgensen (Lejre) mente, 
at jeg havde været meget optimistisk, og 


